
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «ОХОТСКАЯ СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29.08.2025                                                 с. Охотское                                                        № 250 

 

 

Об утверждении стоимости питания  

и списков обучающихся   

МБОУ «Охотская  СОШ» 

в 2025/2026 учебном году на получение 

бесплатного горячего питания 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 29.12.20l2r. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 18 декабря 2023r. № 903 «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 29 марта 2023года № 241», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 09.06.20l7r. № 304 «Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.03.l995r. № 239 «О мерах по упорядочению государственного 

регулирования цен (тарифов)», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020r. № 32, Протокола рабочего совещания на тему «О результатах взаимодействия 

Общественной палаты Республики Крым с органами государственной власти и органами 

местного самоуправления по вопросам обеспечения питанием обучающихся в 

общеобразовательных организациях Республики Крым» от  13.06.2024года,  приказом  

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 13.01.20l5r. «Об 

утверждении предельных наценок на продукцию (товары), реализуемую предприятиями 

общественного питания в общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних 

специальных и высших учебных заведениях на территории Республики Крым», Законом 

Республики Крым от 19 декабря 2022 года № 377 "О патриотическом воспитании граждан 

в Республике Крым", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановления администрации Нижнегорского района от 28.08.2024г. № 249 «Об 

утверждении стоимости питания для обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Нижнегорского района  Республики Крым» 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость питания для обучающихся, получающих начальное общее, основное 

общее и среднее общее образование, в том числе и с учетом льготных категорий детей, в 

МБОУ «Охотская СОШ». 

2. Стоимость бесплатного горячего питания детей (завтрак, обед) обучающихся  составляет:  

2.1. Для обучающихся, получающих начальное общее образование с учетом соблюдения 

среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в размере – 78,05 руб. 

(завтрак), за счет средств  республиканского бюджета.  

2.2. Для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование с 

учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в 

размере – 88,14 руб. (завтрак), за счет средств бюджета Нижнегорского района Республики 

Крым  для следующих льготных категорий: 

- детей-сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей из малоимущих семей; 

- детей из многодетных семей; 

- детей (пасынков, падчериц) которые находятся на иждивении граждан) призванных на 

территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в действующих 

воинских частях Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на 

территории Республики Крым и города федерального значения Севастополя и иных 

граждан (добровольцев, военнослужащих ЧВК, военнослужащих (сотрудников) 

подразделений и воинских частей национальной гвардии Российской Федерации и 

приравненных к ним лиц), участвующих в специальной военной операции, в том 

числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с 

военной службы вследствие ранения (военной травмы), погибших при выполнении 

боевых задач в связи с участием в специальной военной операции». 

2.3. Для обучающихся, получающих начальное общее образование с учетом соблюдения 

среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в размере – 108,07 pyб. 

(обед), для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование с 

учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в 

размере – l27,32py6. (обед), за счет средств бюджета Нижнегорского района Республики 

Крым для следующих льготных категорий: 

- детей-инвалидов; 

- детей-сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей из малоимущих семей; 

- детей из многодетных семей; 

- детей находящихся в социально опасном положении; 

- детей (пасынков, падчериц) которые находятся на иждивении граждан) призванных на 

территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы 



с Министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских частях 

Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя и иных граждан 

(добровольцев, военнослужащих ЧВК, военнослужащих (сотрудников) подразделений и 

воинских частей национальной гвардии Российской Федерации и приравненных к ним 

лиц), участвующих в специальной военной операции, в том числе находящихся на 

лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие 

ранения (военной травмы), погибших при выполнении боевых задач в связи с участием в 

специальной военной операции». 

3. В случаях возникновения аварийных ситуаций допускается замена горячего питания на 

сухой паек с учетом выделения на 1 ребенка в день: 

- для обучающихся, получающих начальное общее образование – 78,05 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и среднее  общее 

образование – 88,14 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих начальное общее  образование – 

108,07 py6. (обед); 

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и среднее  общее 

образование – 127,32 руб. (обед). 

4. Утвердить размер выплаты денежной  компенсации взамен бесплатного льготного 

горячего питания детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям-

инвалидам, имеющим статус с ограниченными возможностями здоровья и детям-

инвалидам, получающих образование на дому в размере: 

- для обучающихся, получающих начальное общее образование – 78,05 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и среднее общее 

образование – 88,14 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих начальное общее образование – 

108,07pyб. (обед);  

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и среднее общее 

образование – 127,32 руб. (обед). 

5. Утвердить списки на получение бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 

классов (Приложение 1). 

6. Утвердить списки на получение бесплатного горячего питания обучающихся льготной  

категории,  получающих обед (Приложение 2). 

7. Утвердить списки обучающихся льготной категории, получающих завтрак 

(Приложение 3). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                       С.В. Рыженко 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 250 от 29.08.2025г. 

 

СПИСОК 

обучающихся 1-4 классов 

 

№ п/п                                                       1 класс 

№ п/п Ф.И. учащегося 

1 1 Абилов Арсен  

2 2 Абилтаров Эльдар  

3 3 Абилтарова Эвелина  

4 4 Алимова Накъие  

5 5 Екименков Михаил  

6 6 Еремейчук Николай  

7 7 Земко Захар  

8 8 Казакова Татьяна  

9 9 Киселев Адам  

10 10 Клименко Матвей  

11 11 Князева Полина  

12 12 Костюк Ярослав  

13 13 Кофанова Виталина  

14 14 Лешин Дмитрий  

15 15 Нудной Данила  

16 16 Скуба Юлия  

17 17 Усеинов Марк  

                                          2 класс 

18 1 Беляков Артѐм  

19 2 Бердиева Эмилия  

20 3 Ибадлаева Камила 

21 4 Колодич Ангелина 

22 5 Колонтаевская Дарья 

23 6 Лешина Александра 

24 7 Лутков Никита 

25 8 Метелюк Ася 

                                           3 класс 

26 1 Бодриченко Алексей  

27 2 Дандрук Мерьем  

28 3 Кофанова Илона  

29 4 Одегов Максим  

30 5 Рошка Георгий  

31 6 Солоняк Виктория  

32 7 Ткач Влада  

33 8 Четвергова Александра 

34 9 Килас Анна  

4 класс 

 № п/п Ф.И. учащегося 

35 1 Геруцкая Валерия 

36 2 Гресько Виталий  

37 3 Гордиенко Милана 

38 4 Зинин Алексей  

39 5 Ибадлаева Амина 



40 6 Кулешов Артѐм  

41 7 Курбанов Руслан  

42 8 Малая Вероника  

43 9 Скуба Михаил  

44 10 Слабенков Артѐм  

45 11 Тагиев Осман  

46 12 Усеинова Эвелина 

47 13 Яяева Мавиле 

48 14 Колодич Матвей 

49 15 Захаров Даниил  

 

Приложение 2 

к приказу № 250 от 29.08.2025г. 

 

СПИСОК 

обучающихся  льготной  категории, получающих обед 

 

№ Ф.И.О. 

 

КАТЕГОРИЯ КЛАСС 

1 Абилов Арсен Многодетная семья 1 

2 Алимова Накъие Многодетная семья 1 

3 Казакова Татьяна СВО 1 

4 Клименко Матвей Многодетная семья 1 

5 Князева Полина Многодетная семья 1 

6 Кофанова Виталина Многодетная семья 1 

7 Кофанова Илона Многодетная семья 3 

8 Дандрук Мерьем Многодетная семья 3 

9 Килас Анна  Многодетная семья 3 

10 Солоняк Виктория СВО 3 

11 Ткач Влада Многодетная семья 3 

12 Скуба Михаил ОВЗ 4 

13 Абилова Эльвина Многодетная семья 5 

14 Алимов Садий Многодетная семья 5 

15 Ткач Злата Многодетная семья 5 

16 Абилов  Эскендер Многодетная семья 6 

17 Гуренко Николай ОВЗ 6 

18 Самсонов Артем Многодетная семья 6 

19 Бедина Юлия ОВЗ 6 

20 Полищук Дарья Инвалид  7 

21 Юдина Елизавета ОВЗ 7 

22 Зеленецкий Ярослав СВО 7 

23 Дандрук Эмир Многодетная семья 8 

24 Скабара Вадим ОВЗ 8 

25 Дандрук Энвер Многодетная семья 9 

26 Кофанова Камила Многодетная семья 9 

27 Мороз Виталий ОВЗ 9 

28 Рамазанов Осман ОВЗ 9 



29 Алимов Азиз Многодетная семья 11 

30 Ягьяева Левиза Многодетная семья 11 

 

 

Приложение 3 

к приказу № 250 от 29.08.2025г. 

 

 

СПИСОК 

обучающихся  льготной  категории, получающих завтрак 

 

№ Ф.И.О. 

 

КАТЕГОРИЯ КЛАСС 

1 Абилова Эльвина Многодетная семья 5 

2 Алимов Садий Многодетная семья 5 

3 Ткач Злата Многодетная семья 5 

4 Абилов Эскендер Многодетная семья 6 

5 Гуренко Николай ОВЗ 6 

6 Самсонов Артем Многодетная семья 6 

7 Бедина Юлия ОВЗ 7 

8 Зеленецкий Ярослав СВО 7 

9 Юдина Елизавета ОВЗ 7 

10 Дандрук Эмир Многодетная семья 8 

11 Скабара Вадим ОВЗ 8 

12 Дандрук Энвер Многодетная семья 9 

13 Кофанова Камила Многодетная семья 9 

14 Мороз Виталий ОВЗ 9 

15 Рамазанов Осман ОВЗ 9 

16 Алимов Азиз Многодетная семья 11 

17 Ягьяева Левиза Многодетная семья 11 

 

 


